ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2014.

Aos 11 (onze) dias do mês de setembro do ano de 2014, às 11h, na sede da
Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do  Ceará  -
ARCE, presentes os Conselheiros Fábio Robson Timbó Silveira,  Guaracy Diniz
de Aguiar e Adriano Campos Costa; as Assessoras do Conselho Diretor Andréa
Guimarães  Cerqueira  dos  Santos  e  Jarlene  Fernandes  Costa  Garofalo,  que
atuou como Secretária.

PROCESSOS DE OUVIDORIA:

PCEE/OUV/0009/2013:  Reclamante:  Albertina  Gomes  Barra;  Reclamada:
COELCE – Companhia Energética do Ceará;  Assunto: Pedido de nova ligação;
Relator:  Conselheiro:  Guaracy  Diniz  de  Aguiar;  Decisão:  O  Conselho  por
unanimidade,  julgou  procedente  a  reclamação, nos  termos  do  voto  do
Relator.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCEE/CEE/0052/2013: Interessada:  COELCE  -  Companhia  Energética  do
Ceará; Assunto: Recurso Administrativo - Auto de Infração AI/CEE/0034/2013;
Relator: Conselheiro Fábio Robson Timbó Silveira; Decisão: O Conselho, por
unanimidade,  decidiu manter o Auto de Infração, nos termos do voto do
relator.

PGÁS/CEE/0007/2013: Interessada:  PETROBRÁS  Distribuidora  S/A;
Assunto: Pedido de reanálise sobre a situação excepcional de faturamento dos
postos de revenda de Gás Natural Veicular; Relator: Conselheiro Fábio Robson
Timbó Silveira; Decisão: O Conselho, por unanimidade, julgou improcedente
o requerimento, nos termos do voto do relator.

PCEE/CEE/0021/2014: Recorrente:  COELCE  -  Companhia  Energética  do
Ceará; Assunto: Recurso Administrativo - Auto de Infração AI/CEE/0002/2014;
Relator:  Conselheiro  Adriano  Campos  Costa;  Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade,  decidiu manter o Auto de Infração, nos termos do voto do
relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0096/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0031/2014 – SAA Município de Pacoti; Relator: Adriano Campos Costa;
Decisão: O Conselho por unanimidade, decidiu manter o Auto de Infração,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0039/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0012/2014 – SAA Distrito de Umirim; Relator: Adriano Campos Costa;
Decisão:  O  Conselho  por  unanimidade,  decidiu  manter  a  decisão, nos
termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0029/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0003/2014 – SAA Distrito de Capuan; Relator: Adriano Campos Costa;
Decisão:  O  Conselho  por  unanimidade,  decidiu  manter  a  decisão,   nos
termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0021/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0004/2014 – SAA Município de Martinópole; Relator: Guaracy Diniz de
Aguiar; Decisão: O Conselho por unanimidade,  decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0079/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0023/2014 –  SAA Município  de  Moraújo;  Relator:  Guaracy  Diniz  de
Aguiar; Decisão: O Conselho por unanimidade,  decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0082/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Recurso  Administrativo -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0026/2014 – SAA Município de Jaguaruana; Relator: Guaracy Diniz de
Aguiar;  Decisão:  O Conselho  por  unanimidade,  decidiu  manter o  Auto de
Infração, nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0086/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0025/2014 – SAA Município de Várzea Alegre; Relator: Guaracy Diniz
de Aguiar; Decisão: O Conselho por unanimidade, decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0087/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0028/2014 – SAA Município de Coreaú (sede); Relator: Guaracy Diniz
de Aguiar; Decisão: O Conselho por unanimidade, decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0102/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e-
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0034/2014 – SAA Município de Tauá; Relator: Guaracy Diniz de Aguiar;
Decisão: O Conselho por unanimidade, decidiu manter o Auto de Infração,
nos termos do voto do Relator

Término: 12:30h